



I detta nummer av Jordbruksnytt

- Sista ansökningsdag för SAM-ansökan **11 april**
- Registrera rätt uppgifter
- Råd om skötsel och restaurering av marker
- Rovdjursavvisande stängsel
- Tips på kurser från Landsbygd i centrum



11 april - sista dag att skicka in SAM-ansökan

För att få fullt stöd ska du skicka in SAM-ansökan senast den 11 april. Om din SAM-ansökan kommer in efter den 11 april minskar ditt stöd med 1 procent per arbetsdag som ansökan är försenad. Kommer ansökan in efter 6 maj får du inga pengar alls.

Registrera rätt uppgifter

Det är viktigt att Jordbruksverket har rätt uppgifter om ditt jordbruksföretag och de anläggningar det hålls djur på. Det underlättar arbetet med smittspårning vid sjukdomsutbrott och andra förebyggande åtgärder.

Du som driver en anläggning är skyldig att hålla anläggningens uppgifter aktuella samt meddela Jordbruksverket om verksamheten upphör.

Du kan se över dina och anläggningens uppgifter i Jordbruksverkets e-tjänst Anläggningsregistret - platser med djur på. [Klicka här](#) för att komma till inloggningssidan för e-tjänsten.

Råd om skötsel och restaurering av marker

Om du vill ha råd om hur du ska sköta marker eller restaurera den kan du höra av dig till oss [rikt-odningslandskap.uppsala@lansstyrelsen.se](mailto:rikt-odlingslandskap.uppsala@lansstyrelsen.se).

Det finns även en digital rådgivning där du visar dina bilder och vi pratar om hur du kan göra för att gynna den biologiska mångfalden eller hur du ska restaurera marken. [Läs mer och anmäl dig här.](#)

Vill du veta mer om hur du ska ta hand om hamlade träd eller återskapa bäckar, våtmarker och småvatten i jordbrukslandskapet? Vi har avtal med Rune Stenholm Jakobsen som gör rådgivning om detta. Besök

naturvarden.se eller ring på 0707287974 för mer information.

Vi har ett upphandlat avtal med Hushållningssällskapet som kommer att utföra rådgivning om pollinering och skötsel av naturbetesmarker. För kontakt [klicka här](#).

Nu börjar vi även lägga ut årets kurser, fältvandringar samt workshops på hemsidan i kalendern. Håll utkik om du vill lära dig om trädjordbruk, slå med lie eller gå en landskapsvandring med fokus på äldre träd.



Rovdjursavvisande stängsel

Närvaron av större rovdjur kan väcka en del funderingar och oro kring hur man bäst skyddar sina tamdjur.

Det vanligaste sättet att skydda sina tamdjur är med ett rovdjursavvisande stängsel, antingen genom att uppföra ett nytt eller anpassa ett befintligt så det uppfyller kraven. Med ett rovdjursavvisande stängsel minskar risken för rovdjursangrepp, främst varg och björn. Stängsel utgör

både ett fysiskt och mentalt hinder för rovdjuren. Rovdjursavvisande stängsel är ett effektivt skydd, förutsatt att de är väl underhållna samt har satts upp efter de villkor och anvisningar som Länsstyrelsen och Viltskadecenter ger.

Du kan ansöka om bidrag för rovdjursavvisande stängsel. Bidraget är 50 kronor per meter och söks via e-tjänsten på [länsstyrelsens hemsida](#). Bidraget riktas till får-och getägare, eftersom det är på får och getter som majoriteten av alla rovdjursangrepp sker. Läs mer [här](#).

Du kan kontakta Länsstyrelsens besiktningspersonal för en kostnadsfri rådgivning innan du väljer att ansöka om bidrag eller innan arbetet med stängslet påbörjas. Det finns även entreprenörer som arbetar med rovdjursstängsel samt föreningar som erbjuder hjälp med att sätta upp stängsel.

Informativa filmer om hur man sätter upp ett rovdjursavvisande stängsel finns på Länsstyrelsens [webbida](#).

Utöver att sätta upp stängsel finns andra åtgärder man kan vidta, se tips på [Viltskadecenters hemsida](#).

Tips på kurser från Landsbygd i centrum

Landsbygd i centrum ger dig aktuella erbjudanden om kompetensutveckling som anordnas inom Landsbygdsprogrammet. Här kan du se och anmäla dig till olika kurser inom Landsbygdsprogrammet. Klicka på respektive kurs för att få mer information samt anmäla dig.

[Kurs om skogsbeten](#)

[Kurs om mångfaldsbryn](#)

[Kurs om bete på öar](#)

[Kurs om hästar på naturbetesmarker](#)

Tyck till om EU-stöden

Passa på att tycka till om stödregler och ansökan i en enkät som vänder sig till alla lantbrukare inom Sverige och resten av EU. Enkäten kommer ursprungligen från EU-kommissionen och tar inte mer än 20 minuter att fylla i. Tyvärr är sista svarsdag redan den 8 april men vi hoppas att du har möjlighet att delge dina synpunkter. Här kan du läsa mer om enkäten och dess syfte: [Enkät från EU om regelbördan för lantbruket](#)

Här är själva [enkäten](#)

Du ändrar språket till svenska i rullgardinen till höger.



**Landsbygdsavdelningen
Länsstyrelsen Uppsala län**

Telefon: 010-223 30 00 (växel)

E-post: uppsala@lansstyrelsen.se

Webbplats: www.lansstyrelsen.se/uppsala

Kontakta oss gärna direkt på: jordbrukarstod.uppsala@lansstyrelsen.se

Så behandlar vi dina personuppgifter

Följ oss!



[Dela utskicket](#) | [Avregistrera](#)